Sacratíssima Cresarea Regiaque Majestas Domine Domine clemen
tissime.

Benigne recordari potest Majestas Vestra Sacratissirna, Prredicantem
Lutheranum 1 nuper ad religionem catholicam conversum, ritu catholico
Sacramentis expiatum, violenta invasione in domo sua oppressum,
plurimisque verberibus crudelissime affecturn ac vinctum, in Arcern
Mag-' Adami Thurzo Syntaviensem, captivum deductum, fredissimoque
carceri inclusum esse, minisque gravissimis tentatum, ut ad hreresim
relaberetur. Qua quidem indigna Prsedicantis jam conversi et manifesti
Catholici tractatione intellecta, ego nobiles viros, Vícecomitem Comi
tatus Posoniensis et Prrefectum meum Andream Ravasz ad preefatum
Adamum Thurzo expedivi, rogans: ut captivum in Arce sua detentum
dimitteret ; quod cum ipse non fecisset, fuga deinde elapsus Prsedicans
ad me venit. Vestra autem Majestas Sacratissima rei indignitate intel
lecta, post maturam deliberationem, per Cameram suam, tam ipsum
Adamum Thurzo, quam ipsius Complices, ad Tabuiam suam Regiam
clementer citari fecit. Verum, ubi jam negotium sub octava prosequen
dum foret, intelligo non solum alios, sed et Dominum Comitem Pala
tinum eo deductum esse, ut dictum Adamum Thurzo pro gratia con
sequenda Vestrte Majestati singulariter commendarent. Res equidem,
Clementissime Imperator, periculosi exempli erit, si heec libertatis Catho
licee Religionis violatio negligatur, et ad majora audenda cceteris via
pandatur. Non desunt Prasdicantes, qui, cum de facto de conversionc

l Neve; Thomascvich Mihály, léghi prédikátor. Lásd fent: 1628. augusztus 26-iki levelet.
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in Religionem Catholicam cogitent, prresentís rei eventum, ne idem
ipsis contingat, preestolantur. Demisse itaque Majestatem Vestram 01'0:

dignetur hac in re, et authoritati Sua: Regire, et religionis libertati
clementer consulere, et juxta benignam Resolutionem, judicio rem pro
sequi ac debi tam justitiam exequi, Servet Deus Majestatem Vestram
diu felicissime.

Datum Tyrnavire 6. die Novembris 1628.

Sacratissimee Mattis Vne Humillimus Servitor ct Capellanus

Archi-Episcopus Strigoniensis m. p.

Ezen levélnek eredeti példánya az esztergomi, prímási egyházi levéltárban van:
"Archivum Ecel. vetus Religionaria. Nr. 1758-1809." feliratot viselő dobozban:
1767-1768. sz. alatt. Csak az aláírás ("Arch. Strig.") Pázmánynak kezeírása. Fenti
közlés az eredeti alapján történik.

V. Ö. Fraknói V., P. P. és kora, II. köt., 408. L, 1. j.; P. P. élete (Tört. Életr.),
268. L, 1. j. (Fraknói tévesen november 4-ikí dátummal idézi a fenti levelet.)

512.

1628. NOVEMBER 11.

NAGYSZOMBAT.

A bécsi udvari kamara elnökéhez.

Kiadatlan.

Megsürgeti a Sajópüspöki és Velkenye érseki falvak elmaradt haszonbére ezímén kért vörösréz utalvá
nyozását.

Reverendissime Dne, D. obserdme.

Salute ac servitiorum oblatione preernissa.

Meminerit optime Rdma Do Vra, me apud Suam Mattem diligenter
institisse, ut purum ac liquidum debitum duodecim millium florenorum
Ungaricorum, ratione duorum pagorurn ' Archi-Episcopatus ad rationern
Suse Majestatis possessorum tandem aliquando persolveretur. Et quo
niam rei pecuniariee difftcultatem non ignorabam, proposueram Sure
Majestati, ut Novizolii cuprum pro prsedicta summa mihi darent; vel
eo precio, quo Carneras Mattis Suee Cremniciensi dare solent Centenarium
cupri, vel si id difftcile videretur (quanquam pro tot annorum inter
missa solutione recompensanda difftcile videri non deberet), saltem eo
precio, quo Mechanicis Novizolii vendi solet Centenarius cupri, mihi
quoque assignaretur.

1 Az aktákból kitűnik, hogy e két falu volt: Sajópüspöki és Velkenye. (Lásd fenti 1628. június hó,
június 8. és augusztu-. 26-ilú leveleket.)
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Et licet, dum Viennre essem, et c1ementissimam Sure Mattis incli
nationem, et Vrre Dominationis Rdmre propensionem intellexerim, nesci o
tamen, qui factum sit, quod res hucusque extracta effectum non habuerit.

Quocirca Rdmam Doem Vram iterum iterumque rogo, ut et me a
sollicitatione, et seipsam ab importuna interpclJatione liberet, et Com
missionem ad Cameram Novizoliensem expediri demandet. Quod et ego
omnibus officiis demereri contendam. Plura de hac re per Nobilem ac
Grosum Pirrum Carneval Vrre DOi Rdmre dicentur. Servet Deus Rdmam Doem
Vram diu felicem.

Datum Tyrnaviee ll. die Novemb. 1628.
Rmre D. Vrre stor et frater addictissimus

Archi-Episcopus Strigoniensis m. p.

Ezen levélnek eredeti példánya, melyen csak az aláírás ("A.-E. Stro ") Pázmány
kezeírása, fennmaradt a bécsi cs. udvari kamara levéltárában: "Hungarn" 1629. évi
július havi csomóban, július 12. dátum alatt Fenti közlés az eredeti alapján történik.

513.

1628. NOVEMBER 20.

SELLYE.

A pozsonyi kir. kaniarához.

Kiadatlan.

Titkárát küldi akamarához üzenettel, kéri az ő közvetítésével a választ megadni.

Spectabilis ac Magce, Grosi ac Egregii Domini.
Salute ac servitiorum commendv- prremissa. Certorum negociorum

causa expedivimus ad Vestras Does Secretarium nostrum Egregium
Joannes Törős. Itaque diligenter Vras Does rogatas voluimus, ut dictis
ipsius fidem indubiam adhibendo, optato responso ipsum expedire velint.
Quod et ego quoque omni officiorum genere recompensare laborabo.